
№ 27 (214)
13 августа 2021

13 август
а 2021 №

27 (214) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2021 года                    № 87

О начале отопительного периода 2021-2022 годов 
в сельском поселении Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами пре-
доставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов, утверждёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением Госу-
дарственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному 
комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить начало отопительного периода 2021-2022 годов в сельском поселении Верх-
неказымский при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже плюс восьми граду-
сов по Цельсию в течение пяти суток подряд, но не позднее                   01 сентября 2021 года.

2. Теплоснабжающим организациям, расположенным на территории сельского поселения 
Верхнеказымский, обеспечить теплоснабжение всех объектов жилищного фонда и социаль-
ной сферы.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2021 года                              № 88

Об определении эксплуатирующей организации для содержания и обслуживания 
бесхозяйных инженерных сетей на территории сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 
июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведении», в целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспече-
ния, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить до признания права собственности на бесхозяйные объекты недвижимости в 
качестве эксплуатирующей организации для содержания и обслуживания бесхозяйных инже-
нерных сетей  водоотведения, горячего и холодного водоснабжения на территории сельского 
поселения Верхнеказымский общество с ограниченной ответственностью  «Газпром трансгаз 
Югорск».

2. Утвердить перечень бесхозяйных инженерных сетей на территории сельского поселения 
Верхнеказымский согласно приложений к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского посе-

ления Верхнеказымский Г.Н.Бандысик.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

Приложение 1
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский
от 12 августа 2021 года № 88

Перечень сетей канализации
Приложение 1 

к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 12 августа 2021 года № 88 
 
 

Перечень сетей канализации 
 

№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввода 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм.) 

Протяженн
ость 

Трубопров
ода 

(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые 
камеры, 

канализационн
ые колодцы, 
блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 

тип шт. Ду. шт. 
Сети канализации 2-5 мкр. 

1 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д 11 от КК № 191 

до КК №197 

2003 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 110 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2700 

7 - - 

2 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д 10 от КК № 188 

до КК №191 

2003 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 60 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2700 

3 - - 

3 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д. 9 от КК № 184 

до КК №187 

1996 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 70 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-3000 

4 - - 

4 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д. 8 от КК № 184 

до КК №198 

1996 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 80 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-3000 

3 - - 

5 Наружные сети канализации 4 мкр. 
ж/д. 1,3,5,7,9,23,25,27,29,31,20,24       

от КК № 142 до КК №211 
от КК № 209 до КК № 205 
от КК № 249 до КК № 123 

1994 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

150 360 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2800 

9 - - 

6 Наружные сети канализации  5 мкр. 
ж/д.  №7-13 от КК № 163 

до КК №231 , от КК165,167 до КНС-
2 

1994 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 800 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2800 

10 - - 



13 август
а 2021 №

27 (214) 
2

Приложение 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 12 августа 2021 года № 88 

 
 

Перечень сетей канализации 
 

№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввода 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм.) 

Протяженн
ость 

Трубопров
ода 

(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые 
камеры, 

канализационн
ые колодцы, 
блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 

тип шт. Ду. шт. 
Сети канализации 2-5 мкр. 

1 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д 11 от КК № 191 

до КК №197 

2003 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 110 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2700 

7 - - 

2 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д 10 от КК № 188 

до КК №191 

2003 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 60 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2700 

3 - - 

3 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д. 9 от КК № 184 

до КК №187 

1996 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 70 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-3000 

4 - - 

4 Наружные сети канализации 3 мкр. 
ж/д. 8 от КК № 184 

до КК №198 

1996 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 80 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-3000 

3 - - 

5 Наружные сети канализации 4 мкр. 
ж/д. 1,3,5,7,9,23,25,27,29,31,20,24       

от КК № 142 до КК №211 
от КК № 209 до КК № 205 
от КК № 249 до КК № 123 

1994 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

150 360 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2800 

9 - - 

6 Наружные сети канализации  5 мкр. 
ж/д.  №7-13 от КК № 163 

до КК №231 , от КК165,167 до КНС-
2 

1994 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 800 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2800 

10 - - 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввода 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм.) 

Протяженн
ость 

Трубопров
ода 

(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые 
камеры, 

канализационн
ые колодцы, 
блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 

тип шт. Ду. шт. 
7 Наружные сети канализации 4 мкр. 

общежития №7-10                от КК № 
122 до КК №156 

1990 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 110 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-3000 

5 - - 

8 Наружные сети канализации 5 мкр. 
ВОС-5000, пождепо.            от КК № 

164 до КК №171 

1988 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 200 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-3000 

3 - - 

9 Наружные сети канализации 5 мкр. 
Ангар ЭВС, баня. от КК № 27 до КК 

№179 

1998 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

150 150 
 
 

гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2700 

8 - - 

10 Наружные сети канализации 
общежитий №2,3,4,5, 2мкр.         от 

КК № 43 до КК №51 

1997 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

100 150 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2700 

9 - - 

Сети канализации 1 мкр. 
11 Наружные сети канализации 1 мкр. 

от КНС-4 до КК 44 
1982 г. ХМАО, 

Белоярский район, 
п. Верхнеказымский 

160 977 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-3000 

43 - - 

12 Наружные сети канализации 
детского сада 3 мкр. д. 13 

от КК 111 до КК 113; от КК 113 до 
КК 131; от КК 131 до КК 134; от КК 

134 до КК 40 

2010 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

150 290 гидроизоляция подземный Ду1400 
h-2500 

7 - - 

13 Напорные сети канализации 1 мкр. 
от КНС-4 до ВОС-5000 

1982 г. ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

150 2 382 гидроизоляция подземный - - - - 

ИТОГО: 100 1 580       
ИТОГО: 150 3 182       
ИТОГО: 160 977       

 
____________ 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 12 августа 2021 года № 88 

 
Перечень сетей водоснабжения 

 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

Сети водоснабжения В1, Т3, Т4  (2-5 мкр.) 
1 Наружные сети 

водоснабжения жил. 
поселка от ТК-8 доТК2 
база отТК22 до МТО и 

СХ- магистраль 

1990 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

В1-80 1330 
 

гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

6 20 9 
80 6 

Т4-100 1330 
 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

на опорах 
 

100 6 

Т3-200 1330 200 5 
2 Наружные сети 

водоснабжения жил. дома 
№11,  3 мкр.  

Тк-29 

2002 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

В1-80 60 гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

1 20 3 
Т4-100 60 80 2 
Т3-100 60 100 1 

3 Наружные сети 
водоснабжения жил. дома 

№10, 3 мкр. 
 от тк-29 до тк-28 

1998 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

В1-80 60 гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

1 20 3 
Т4-100 60 80 2 
Т3-100 60 100 1 

4 Наружные сети 
водоснабжения жил. дома 

№9,  3 мкр. 
От тк-28 до тк-27 

1997 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т4-80 70 гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

1 20 3 
Т3-100 70 80 2 
В1-100 70 100 1 

5 Наружные сети 
водоснабжения ТК-14 жил. 

дома №8, 3 мкр.-
магистраль 

От тк-27 до тк-26 
 

1989 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т4-80 360 гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

5 20 6 
50 4 

В1-100 360 80 6 
Т3-100 360 100 6 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

6 Наружные сети 
водоснабжения магазина 
промтоварного , 2 мкр. 
От тк-25 до 2 мкр. д.15 

1988 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

В1-50 50 гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

1 50 3 
Т4-100 50 100 1 
Т3-200 50 200 1 

7 Наружные сети 
водоснабжения ТК-14 жил. 

дома 4 мкр. 
№ 1,3,5,7,9,23,25,27,29,31 

От тк-14 до тк-17 
От ку-20 до 4 мкр. д 23,9 

1994 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

В1-50 280 полиуретановая подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

1 32 12 
50 4 

В1-80 280 80 5 
Т4-150 30 Маты 

минераловатные, 
пленка ПВХ 

на опорах 
 

100 3 
Т3-200 30 150 2 

200 2 
8 Наружные сети 

водоснабжения от тк-11 до 
жил. домов 4 мкр. 

№ 4,6,8,10,11,12,13,19,21 

1990 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

В1-50 140 гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

2 50 14 

Т4-80 140 80 4 
Т3-100 140 100 3 

9 Наружные сети 
водоснабжения от 

арт.скважин ж/п до ВОС 
5000- магистраль 

1983 
г. 

 
ХМАО, 

Белоярский район, 
п. Верхнеказымский 

В1-150 1200 гидрофобная подземный 
 

Ду1400 
h-5000 

5 80 5 

150 2 

10 Наружные сети 
водоснабжения 

общежитий № 3,4,5, 2мкр 
от КУ-14 до тк-4 

1984 
г. 

 
ХМАО, 

Белоярский район, 
п. Верхнеказымский 

Т4-50 220 гидрофобная подземный 
 

2,7х2,7х3 
блоки 

бетонные 

2 30 2 
50 3 

Т3-80 220 80 2 
В1-200 50 200 1 

11 Наружные сети 
водоснабжения от 

котельной ж/п.  
до ТК-8 - магистраль 

2003 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

В1-150 640 Маты 
минераловатные, 

железо 
оцинкованное 

на опорах 
 

- - 50 2 
Т4-150 640 80 4 
Т3-200 640 150 4 

200 2 
12 Наружные сети 

водоснабжения к жил. 
дома №1,2,3, 2 мкр. 

1984 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т3-100 108 Маты 
минераловатные, 

Железо 
оцинкованное 

на опорах 
 

- - 40 9 
Т4-80 108 80 3 
В1-80 108 100 2 

13 Наружные сети 
водоснабжения к жил. 

1984 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

В1-50 45 
 

Маты 
минераловатные, 

на опорах 
 

- - 50 
 

3 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

дому №4, 2 мкр. п. Верхнеказымский алюминий 
листовой 

 

ИТОГО: Т3 
Т4 
В1 

3 048 
3 048 
4 673 

      

Сети водоснабжения В1, Т3, Т4    (1 мкр.) 
14 Наружные сети 

теплоснабжения 
От Котельной №2  до 

точки №1а 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т3-89, 
Т4-57, 
В1-100 

10 
10 
10 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

наземная - - - - 

15 Наружные сети 
теплоснабжения 

От точки  №1а, до точки 
№ 1 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3-89, 
Т 4-57, 
В1-100 

24 
24 
24 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

наземная - - - - 

16 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  №1 до точки № 
2 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3-89, 
Т 4-57, 
В1-100 

15 
15 
15 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

наземный 
 

- - - - 

17 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  №2  до точки 
Ввод  ж.д №1 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3-42, 
Т 4-32, 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

наземный 
 

- - - - 

18 Наружные сети 
водоснабжения от От 

точки  №2 до точки № 3  

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т3- 89 
Т4 -57 
В1-100 

26 
26 
26 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

подземный 
 

- - - - 

19 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  №3  до точки 
Ввод  2 ж.д №1 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3-42 
Т4-32 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

наземный 
 

- - - - 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

20 Наружные сети 
водоснабжения от От 

точки  №3 до точки № 4 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3-89 
Т 4-57 
В1-100 

45 
45 
45 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

наземный 
 

- - - - 

21 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  №4 до точки 
Ввод  1 ж.д №2 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

пленка ПВХ 

наземный 
 

- - - - 

22 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  №4 до точки № 
4а 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 89 
Т 4- 57 
В1-100 

35 
35 
35 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

23 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 4а до точки 
м-н Наташа 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 0 
Т 4- 0 
В1-32 

0 
0 

35 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

24 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 4а до точки 
№ 5  

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 89 
Т 4- 57 
В1-100 

35 
35 
35 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 

наземный - - - - 

25 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 5 до точки 
Ввод  1 ж.д № 3 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3-42 
Т4-32 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

26 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 5 до точки № 
6 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 89 
Т 4- 57 
В1-100 

30 
30 
30 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

27 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 6 до точки 
Ввод 2 ж.д № 3 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3-42 
Т4-32 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 



13 август
а 2021 №

27 (214) 
3

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

28 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 6 до точки № 
7 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 89 
Т 4- 57 
В1-100 

70 
70 
70 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

29 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 7до точки № 
8 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 89 
Т 4- 57 
В1-100 

29 
29 
29 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

30 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 8 до точки 
Ввод 2 ж.д № 4 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

31 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 8 до точки № 
9 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 89 
Т 4- 57 
В1-100 

50 
50 
50 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

32 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 9до точки  
Ввод 1 ж.д № 5 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

33 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 9 до точки № 
10 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

25 
25 
25 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

34 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 10 до точки  
Ввод 2 ж.д № 5 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-42 

1 
1 
1 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

35 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 10 до точки 
№ 11 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

43 
43 
43 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

36 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 11 до точки 
УПП, д.6 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-32 

15 
15 
15 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

37 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 11 до точки 
№ 12 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

50 
50 
50 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

38 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  №12 до точки м-
н Северянка, д.7 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-42 

12 
12 
12 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

39 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки М-н Северянка 
,д.7 до точки 

Овощехранилище, д.11 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 50 
Т 4- 42 

 

23 
23 

 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

40 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки № 12 до точки 
Детский дворовый клуб, 

д.8 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-32 

17 
17 
17 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

41 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 12до точки № 
13 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

26 
26 
26 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

42 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 13до точки 
Пекарня, д.9 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-42 

12 
12 
12 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

43 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 13до точки 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-80 

20 
20 
20 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 

наземный - - - - 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

Спортзал д.10  
44 Наружные сети 

водоснабжения 
От точки  № 13 до точки 

№ 14 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

62 
62 
62 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

45 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 14 до точки 
БУАВР, д.13 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-32 

6 
6 
6 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

46 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 14 до точки 
Православный приход, 

д.12 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 42 
Т 4- 32 
В1-32 

53 
53 
53 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

47 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 14 до точки 
№ 15 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

21 
21 
21 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

48 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 15 до точки 
№ 16 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

40 
40 
40 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

49 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 16 до точки 
№ 17 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

40 
40 
40 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

50 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 17до точки № 
18 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-100 

65 
65 
65 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

51 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  Котельная № 2 
до точки № 19 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 42 
В1-100 

75 
75 
75 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

52 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 19 до точки 
КНС № 4 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 25 
Т 4- 25 
В1-100 

15 
15 
15 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - - - - 

53 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 19 до точки 
№ 20 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 42 
В1-100 

45 
45 
45 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

наземный - 
 
 

- - - 

54 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 20 до точки 
№ 21 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 133 
Т 4- 133 
В1-100 

40 
40 
40 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

подземный - - - - 

55 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 21 до точки  
Ввод ж.д № 22 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-32 

10 
10 
10 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

подземный - - - - 

56 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 21 до точки  
Ввод ж.д № 24 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-32 

8 
8 
8 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

подземный - - - - 

57 Наружные сети 
водоснабжения 

От точки  № 21 до точки 
№ 22 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 133 
Т 4- 133 
В1-32 

45 
45 
45 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

подземный - - - - 

58 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 22 до точки  
Ввод ж.д № 23 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-32 

10 
10 
10 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

подземный - - - - 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Дата 
ввод

а 

Адрес 
(местонахождение) 

Диаметр 
Трубопро

вода 
(мм) 

Протяже
нность 

Трубопро
вода 
(м/п) 

Изоляция  
(тип) 

Способ 
прокладки 

Тепловые камеры, 
канализационные 

колодцы, блокбоксы 

Запорная 
арматура 

(шт.) 
тип шт. Ду. шт. 

59 Наружные сети 
водоснабжения  

От точки  № 22 до точки  
Ввод ж.д № 25 

1980 
г. 

ХМАО, 
Белоярский район, 

п. Верхнеказымский 

Т 3- 57 
Т 4- 57 
В1-32 

8 
8 
8 

Маты 
минераловатные, 

ПВХ 
 

подземный - - - - 

ИТОГО: Т3 
Т4 
В1 

1163 
1163 
1198 

      

 
 

______________ 



13 август
а 2021 №

27 (214) 
4

№27(214) 
1,0 п.л.

13.08.2021


